



Svante Bergström berättar om Röda Kvarn för intresserad publik.  
Bild: Kurt L. Rådlund

## PRO Hennans trivselstund i nya lokaler

**Så var det dags igen. PRO Hennans första medlemsträff för det nya året. Mötet genomfördes 25 januari. Knappt har det gamla året avslutats så är det dags för nya tag.**

För vår del innebar nya tag att vi startade i nya lokaler. Julbordet ses alltid som avslut på det gamla året, men i detta fall blev det också ett avslut i en mångårig lokal. Avslut, så till vida att den lokal som varit vårt hem i många år, har lagts ut till försäljning. Den nya lokalen Folkets Hus, innebär en anpassning, från båda sidor.

Mötet inleddes med att de medlemmar som hörsammat inbjudan hälsades varmt välkomna. Ett speciellt välkommen riktades till Svante Bergström som inbjudits för att berätta om "Röda Kvarn ideella Kulturförening Ljusdal".

Efter välkomstanförandet berättade Kristina Löwemark om kommande aktiviteter under våren fram till tidpunkten när vår ordinarie ordförande återkommer.

En kort information om status KPR gavs av Kurt L. Rådlund. Ett reglemente är under utarbetande, vilket innebär att vid ett godkännande från båda parter (kommunen och KPR-gruppen) kan KPR börja fungera.

Så till huvudpunkten: Svante Bergström, ordförande i Röda Kvarn ideella Kulturförening. Han berättade mycket initierat om byggnaden Röda Kvarn, dess tillkomst och skeden. På slutet av 1800-talet byggdes huset "Röda Kvarn" som en stor Godtemplarloge. Det var först 1912 som lokalen började användas som teater och biograf. Lokalen Röda Kvarn har genomgått stora förändringar och innehållit många aktiviteter genom åren. Det viktiga kan konstateras att dess "kärna", interiören, har kunnat hållas i gott skick.



Skivsläpp "Riket" på Röda Kvarn.  
Bild: Kurt L. Rådlund

Röda Kvarn ideella Kulturförening har funnits i några år och arbetar med olika aktiviteter. Förutom lunchservering anordnar föreningen kulturella evenemang varje veckoslut. Under 2023 har cirka 46 evenemang i olika former kunnat erbjudas. Det stora bekymret är att, trots ett stort och varierat utbud, huset idag ger inte intrycket av att innehålla det utbud som faktiskt erbjuds. Många av de grupper som står på scenen är mycket engagerade och professionella, men inte allmänt kända. Detta får till följd att personal och styrelse är tvungna att lägga ner mycket ideell tid.

Ett mycket bra och ett mycket initierat framförande, som gav mersmak.

Ett stort tack.

Ett stort tack också till alla medlemmar som ställde upp och invigde den nya lokalen.

**Kurt L. Rådlund**